

▶這些最新等等重要問題您不能不知！

- ▶105年起首次採用「企業會計準則公報」是否追溯?中小企業如何因應?
- ▶商業會計法等法令修正對中小企業財務報表表達之改變與因應!
- ▶業會計法等法令修正對中小企業「重要會計項目」帳務與稅務之影響與因應!

新版商業會計法暨企業會計準則 (EAS) 全面 實施對中小企業帳務與稅務之影響與因應

新版商業會計法全面翻修至今，您知道會計項目如何入帳?內容與過去有甚麼不同?會不會造成因不懂而受罰?會不會因不懂而讓客戶多繳稅額，甚至被罰情形發生?這些您與您的同事都不緊張?

建議在所得稅法尚未修改前，有效率的學習新版商業會計法全面翻修之部分，能掌握起來，在所得稅法修改後，就可以輕鬆掌握財與稅之修改及財、稅之差異，如此一來，記帳有專業、報稅有品質，17%與10%的稅皆能正確申報並合理節稅，客戶與報稅專業人士間、老闆與會計小姐間，雙方皆大歡喜，造成雙贏效果。

課程大綱

- ◎105年起首次採用「企業會計準則公報」是否追溯?中小企業如何因應?(企業會計準則第2號)
 - ❖原則:以成本為認列原則
 - ❖例外:(1)「資產交換」帳務與稅務之處理
 - (2)「受贈資產」帳務與稅務之處理(企業會計準則第21號)
- ◎未遵從「商業會計法」、「商業會計處理準則」、「企業會計準則公報」會不會被罰?
 - ❖記帳法規方面規定
 - ❖稅務法規方面規定
- ◎商業會計法等法令修正對中小企業財務報表表達之改變與因應(企業會計準則第2、4號)
 - ❖「資產負債表」之變化與因應
 - ❖「綜合損益表」之變化與因應
 - ❖「綜合損益表」之變化與因應
 - ❖「權益變動表」之變化與因應
- ◎商業會計法等法令修正對中小企業「存貨」帳務與稅務之影響與因應(企業會計準則第5號)
 - ❖「存貨」流動假設?
 - ❖「存貨」後續衡量-成本與淨變現價值孰低
- ◎資產認列原則與例外，與稅法規定是否有差異性?
 - ❖「負債準備」之認列與營所稅之關聯性(企業會計準則第9號)
 - ❖收入認列原則與營所稅收入認列差異性(企業會計準則第10號)
 - ❖「銷售商品」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「提供勞務」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「權利金」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「建造合約」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
- ◎商業會計法等法令修正對中小企業下述「重要會計項目」帳務與稅務之影響與因應
 - ❖「不動產、廠房及設備」帳務與稅務之處理(企業會計準則第8號)
 - ❖「投資性不動產」帳務與稅務之處理(企業會計準則第16號)
 - ❖「生物資產」帳務與稅務之處理(企業會計準則第17號)
 - ❖「無形資產」帳務與稅務之處理(企業會計準則第18號)
- ◎商業會計法等法令修正對中小企業「負債」、「收入」帳務與稅務之影響與因應
 - ❖「負債準備」之認列與營所稅之關聯性(企業會計準則第9號)
 - ❖收入認列原則與營所稅收入認列差異性(企業會計準則第10號)
 - ❖「銷售商品」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「提供勞務」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「權利金」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)
 - ❖「建造合約」帳務與稅務之處理(企業會計準則第10號)

▶主辦單位：臺灣工商稅務出版社股份有限公司·經緯企業管理顧問有限公司·財稅法令半月刊

▶授課講師：魏錫原 會計師 (創智會計師事務所所長)

▶上課時間：彰化班—105年08/13(六)、08/20(六)、08/27(六)、09/03(六)、09/10(六) 9:00-12:00 13:00-17:00 (共計35小時)

▶上課地點：彰化班—彰化市中山路二段349號14樓(彰化縣農會)

▶上課費用：每名7,500元；貴會會員享優惠價每名5,500元(含稅、講義及咖啡茶點)

電話報名—彰化班-(02)2278-2980#188黎小姐 #125賴先生 傳真：(02)2278-9556

▶報名方式：網路報名—請至本社網站(www.tax-law.com.tw)

「首頁」→「研習課程」頁面詳填右列表單後點選「確認送出」即完成報名

◎本公司將有保留課程變動、時間調整、講師等相關內容變更權利。

★為響應環保、愛護地球,敬請自備環保杯

報名表

<input type="checkbox"/> 彰化班		
姓名：	手機：	電話：
公司名稱：		傳真：
公司地址：		統編：
E-MAIL：		繳款金額：

繳款方式

- 信用卡：持卡人：_____ 有效日期：_____(年)/_____(月) 識別碼：_____(卡片背後三碼)
發卡銀行：_____ 信用卡號：_____
- 劃撥：戶名-「經緯企業管理顧問有限公司」 帳號：01227399
- 支票：支票抬頭-「經緯企業管理顧問有限公司」；請加註「禁止背書轉讓」字樣。
支票請掛號寄至24158新北市三重區興德路117號5樓「會計部」